

Warszawa, 23.10.2012

Szanowni Państwo,

W imieniu 4 milionów osób cierpiących na nietrzymanie moczu oraz członków Stowarzyszenia „UroConti” pragniemy zwrócić Państwa uwagę na ciągle jeszcze marginalizowaną problematykę zaopatrzenia w środki absorpcyjne osób z nietrzymaniem moczu.

Według obowiązującego od ponad 12 lat rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu zaopatrzenia w wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi oraz środki pomocnicze, refundacja środków absorpcyjnych ograniczona jest limitem ilościowym do **60 sztuk miesięcznie oraz limitem cenowym**, który wynosi **77 zł** dla pacjentów cierpiących na choroby onkologiczne oraz **90 zł** dla pozostałych pacjentów. **Z limitu 90 zł NFZ refunduje 70%**, kwotę ponad refundację dopłacają pacjenci. Archaiczne przepisy uderzają w pacjentów, którzy w rzeczywistości muszą ponosić duże wyższe koszty zaopatrzenia niż przewiduje to rozporządzenie. Zaniepokojeni tą sytuacją po raz kolejny postanowiliśmy nagłośnić problem, tym razem, wysyłając do Państwa symboliczną przesyłkę obrazującą rzeczywistą refundację.

Opierając się na danych zawartych w raporcie o *Wpływie NTM na koszty społeczno - ekonomiczne w Polsce*, poniżej przedstawiamy rzeczywistą refundację środków absorpcyjnych dla osób korzystających z zaopatrzenia. Jak wynika z powszechnie dostępnych danych, ceny produktów absorpcyjnych na polskim rynku wynoszą średnio 2 zł za pieluchomajtkę oraz 1,5 zł za pieluchę anatomiczną. Po zestawieniu cen rynkowych z limitami cenowymi gwarantowanymi przez resort zdrowia, wynika, że miesięcznie otrzymujemy w refundacji średnio 31 szt. pieluchomajtek lub 42 szt. pieluch anatomicznych, co w przeliczeniu daje nam **średnio 1 pieluchę na dobę, a koszty jakie ponosimy stanowią ok. 50% całego zaopatrzenia**. Faktyczna refundacja jest więc znacznie mniejsza, niż ta którą zapewnia Ministerstwo Zdrowia.

Rodzaj	Refundacja NFZ	Cena brutto 1 szt.	Rzeczywisty wkład pacjenta przy zakupie 60 szt.		Rzeczywisty wkład pacjenta przy zakupie 90 szt.	
			Rzeczywisty wkład pacjenta przy zakupie 60 szt.	Rzeczywisty wkład pacjenta w %	Rzeczywisty wkład pacjenta przy zakupie 90 szt.	Rzeczywisty wkład pacjenta w %
pieluchomajtki	63 zł	2 zł	57 zł	47%	117 zł	65%
pieluchy anatomiczne	63 zł	1,5 zł	27 zł	30%	72 zł	53%

Źródło: Raport "Wpływ NTM na koszty społeczno-ekonomiczne" (czerwiec 2012)

Pomimo, iż wielokrotnie zwracaliśmy uwagę Ministerstwu Zdrowia na zbyt niskie limity ilościowe i cenowe refundowanych środków absorpcyjnych, nasze apele nie znalazły odzwierciedlenia w zmianie przepisów, a obiecywana przez resort zdrowia nowelizacja rozporządzenia regulującego zaopatrzenie w środki pomocnicze konsekwentnie jest przekładana od wielu lat. Przypominamy również, że do dnia dzisiejszego refundacja środków absorpcyjnych nie dotyczy osób z nietrzymaniem moczu. Tego nie ma nigdzie w Europie!

Wierzmy, że naszą inicjatywą zwrócimy kolejny raz Państwa uwagę na problemy z zaopatrzeniem w środki absorpcyjne osób z nietrzymaniem moczu.

Z poważaniem,



Anna Sarbak
 Prezes Zarządu Głównego
 Stowarzyszenia Osób z NTM „UroConti”